
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 240 del 01/03/2023

Oggetto: ELENCO  IDONEI  ISTRUTTORE  DIRETTIVO  TECNICO  CAT. D  -  CANCELLAZIONE  DELL' 

IDONEO  CON  NUMERO  DI  RICEVUTA MASTER  ELID_A_27  A SEGUITO  ASSUNZIONE  A TEMPO 

INDETERMINATO PRESSO IL COMUNE DI MONTECHIARUGOLO

IL DIRIGENTE 

Richiamato l’art. 3-bis del D.L. 80/2021, di cui si riportano testualmente i seguenti commi:

1. Gli  enti  locali  possono  organizzare  e  gestire  in  forma aggregata, anche in assenza  
di un fabbisogno di personale,  selezioni uniche per la formazione di  elenchi  di  idonei  
all'assunzione  nei ruoli dell'amministrazione, sia a tempo  indeterminato  sia  a  tempo  
determinato, per vari profili professionali e categorie, compresa  la dirigenza.
2. I rapporti tra gli enti locali e le modalita' di gestione  delle selezioni sono disciplinati in  
appositi accordi.
3.  Gli  enti  locali  aderenti  attingono agli  elenchi  di  idonei  di  cui  al   comma  1  per  la  
copertura  delle  posizioni  programmate   nei rispettivi piani dei fabbisogni di personale, in  
assenza  di  proprie graduatorie in  corso  di  validita'.  Gli  enti  locali  interessati procedono  
alle assunzioni, previo interpello tra i soggetti  inseriti negli elenchi, ogniqualvolta si verifichi  
la  necessita'  di   procedere  all'assunzione   di   personale   in   base   ai   documenti  
programmatori definiti dal singolo ente.
[…]
5.  Gli  elenchi  di  idonei  di  cui  al  comma  1,  una   volta   costituiti,  sono  soggetti  ad  
aggiornamento continuo, almeno una  volta  all'anno, al  fine di  mettere a  disposizione  
degli  enti  locali  aderenti  un numero adeguato di candidati per l'assunzione in servizio. I  
soggetti  selezionati restano iscritti  negli elenchi  degli  idonei  sino  alla data della loro  
assunzione a tempo indeterminato, e comunque  per  un massimo di tre anni.”

Determina n. 240 del 01/03/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Visto il vigente Regolamento di disciplina delle procedure concorsuali, da ultimo modificato con 
decreto del Presidente n. 201 del 25/08/2022;

Richiamato l’accordo denominato  “Accordo per  la  definizione dei  rapporti  e  delle  modalità  di  
gestione  delle  selezioni  uniche  per  la  formazione  di  elenchi  di  idonei  all’assunzione  nei  ruoli  
dell’amministrazione  degli  Enti  Locali”,  sottoscritto  tra  la  Provincia  di  Parma  e  il  Comune  di 
Montechiarugolo (Prot. N. 28209 del 12/09/2022);

 
Premesso che:

- con determinazione n. 548 del 19/05/2022 e s.m.i., è stato costituito l’elenco  degli idonei 
per il Profilo di Istruttore direttivo tecnico (cat. D);

- In data 01/12/2022 è stato pubblicato fino al 16/12/2022 sul sito istituzionale della Provincia 
e del Comune di Montechiarugolo l’interpello, approvato con determina n. 664/2022 dall’ 
Unione  Pedemontana  Parmense  ,  a  cui  è  stata  conferita  la  funzione  di  gestione  del 
personale per vari Enti tra cui il Comune di Montechiarugolo,  per LA MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE AI  CANDIDATI  ISCRITTI  NELL'ELENCO DEGLI  IDONEI  DENOMINATO " 
ELENCO  IDONEI  QUALIFICA  ISTRUTTORE  DIRETTIVO  TECNICO  -  CAT.  D",  PER 
L'INDIVIDUAZIONE DI  N.  1  UNITA'  A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" DA ASSEGNARE 
AL SETTORE POLITICHE ENERGETICHE-PATRIMONIO-AMBIENTE DEL COMUNE DI 
MONTECHIARUGOLO”

Dato  atto  che,  con  nota  Prot.  n.  38119  del  19/12/2022,  sono  state  inviate  all’  Unione 
Pedemontana  la  manifestazione  di  interesse  pervenuta  per  l’  interpello  indetto  per  conto  del 
Comune di Montechiarugolo;

Preso altresì atto che con nota prot. 5582 del 01/03/2023 l ‘ Unione Pedemontana ha trasmesso 
alla Provincia, ai sensi dell’art. 6 c. 7 dell’Accordo sopra richiamato,la determinazione n. 113 del 
14/02/2023  con  la  quale  è  stato  assunto  con  decorrenza  16/02/2023  il  candidato  idoneo 
identificato con la ricevuta master  ELID_A_27;

Ritenuto necessario procedere alla  cancellazione dall’elenco degli  idonei  all’assunzione con il 
profilo di Istruttore direttivo tecnico Cat. D della Provincia di Parma con decorrenza immediata del 
candidato sopra richiamato, a seguito della sua assunzione a tempo indeterminato;

Considerato che, a seguito della cancellazione dall’elenco, il candidato non potrà partecipare ad 
altri interpelli il cui termine per la presentazione delle domande non è ancora scaduto oppure ad 
interpelli  futuri,  in  quanto  privo  di  uno dei  requisiti  essenziali  per  la  partecipazione (iscrizione 
nell’elenco);

Visti:
- L’art. 5 del d.lgs. n. 165/2001;
- L’art. 107 del Tuel,

DETERMINA

1) DI CANCELLARE, per le motivazioni richiamate in premessa, con decorrenza immediata 
dall’Elenco degli idonei per il profilo di Istruttore direttivo tecnico (Cat. D) il candidato idoneo 

Determina n. 240 del 01/03/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



identificato  con  la  ricevuta  master ELID_A_27 a  seguito  dell’assunzione  a  tempo 
indeterminato presso il Comune di Montechiarugolo;

  2) DI DARE ATTO che:

- l’efficacia della cancellazione di cui sopra decorre dalla data di notifica del presente atto all’ 
idoneo medesimo;

- a seguito della cancellazione dall’elenco, i candidati non potranno più partecipare ad altri 
interpelli il cui termine per la presentazione delle domande non è ancora scaduto oppure ad 
interpelli futuri, in quanto privi di uno dei requisiti essenziali per la partecipazione (iscrizione 
nell’elenco);

3) DI DEMANDARE all’Ufficio Personale l’aggiornamento dell’elenco di idonei di che trattasi 
pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale;

     4) DI NOTIFICARE il presente atto all’ interessato;

5) DI DARE ATTO infine che non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis
della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 240 del 01/03/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


